CONTOIL®
DN 15 - 50
Messung
An der Autobahn 45 ♦ 28876 Oyten ♦ Tel. 04207/91 21-0 ♦ Fax 04207/91 21 41
Email Verkauf@Ehlers-GmbH.de ♦ Home https://www.Ehlers-GmbH.de
2
CONTOIL®
Ölzähler, DN 15 - 50

Lokale mechnanische Anzeige mit oder ohne Impulsausgabe
9
Typenschlüssel
VZ A 25 FL 180 / 25 IN- 0.1
Impulswe�
0.1 0.1 l/Impuls
1 1 l/Impuls
10 10 l/Impuls
Impulsa�
RV Reed
IN NAMUR
Nenndruck
16 max. 16 bar DIN
25 max. 25 bar DIN
40 max. 40 bar DIN
5 K JIS
10 - 20 K JIS
150 ASME
300 ASME
Temperatur
130 max. 130 °C
180 max. 180 °C
Verbindungsa�
RC Gewinde
FL Flansch
Nenngrösse
15 15 mm, ½ "
20 20 mm, ¾ "
25 25 mm, 1 "
40 40 mm, 1½ "
50 50 mm, 2 "
Klasse
 max. Fehler ±1 %
A max. Fehler ±0.5 %
Pruduktreihe
VZO mechanische Anzeigeeinheit (VZO 25 FL 180/25-RV1)
VZF II elektronische Anzeigeeinheit (VZFA II 25 FL 180/25)
10
11
TECHNISCHE
SPEZIFIKATIONEN
Bauteile
Einlass-Sicherheitsfilter
Gehäuse (kein Ersatzteil)
O-Ring gross
O-Ring klein
Messkammerdeckel
Trennwand
Mitnehmer
Rotationskolben
Führungsrolle
Messkammer
Messkammer-Flansch
Schrauben
12
Hydraulik Zähler DN Grösse
Nenndurchmesser DN mm 15 20 25 40 50
Zoll 1/2 3/4 1 1 1/2 2
Installationslänge mm 165 165 190 300 350
Nenndruck Gewindeenden PN bar 16 16 16 16 N/A
Nenndruck Flansche PN bar 25 / 40 25 / 40 25 / 40 25 / 40 25 / 40
Max. Mediumstemperatur Tmax °C 130 / 180
Max. Durchfluss Qmax1) l/h 600 1500 3000 9000 30000
Dauerdurchfluss Qcont2) l/h 400 1000 2000 6000 20000
Min. Durchfluss Qmin l/h 20 40 75 225 750
Anlauf bei ca. l/h 4 12 30 90 300
Max. zulässige Abweichung¹) VZF II, VZO, DFM ±1.0 % ±1.0 % ±1.0 % ±1.0 % ±1.0 %
VZFA II, VZOA ±0.5 % ±0.5 % ±0.5 % ±0.5 % ±0.5 %
VZFA II linearisiert ±0.3 % ±0.3 % ±0.3 % ±0.3 % ±0.3 %
Wiederholbarkeit ±0.1 % ±0.1 % ±0.1 % ±0.1 % ±0.1 %
Messkammervolumen cm³ 12 36 100 330 1200